
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 4.4.2019 CON
LE RSU/OO.SS. DEL COMPARTO: ACCORDO TRANSITORIO
ATTRIBUZIONE INCARICHI DI FUNZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che il CCNL 21.05.2018 del comparto sanità ha previsto l’abrogazione delle
funzioni di “coordinamento” e delle “posizione organizzative”, istituendo, in sostituzione
delle stesse, gli incarichi funzionali;

Richiamato l’art. 22 del citato CCNL che stabilisce che gli incarichi già attribuiti alla data di
sottoscrizione dello stesso, ovvero quelli conferiti successivamente in virtù di una procedura
già avviata alla medesima data, restano in vigore fino al completamento del processo di
istituzione e assegnazione degli incarichi di funzione;

Dato atto che la regolamentazione e l’istituzione dei nuovi incarichi di funzione non ha
ancora trovato definizione;

Visto in proposito il parere CFL5 espresso dall’ARAN per analogo istituto previsto dal
CCNL 21.05.2018 del comparto delle Funzioni locali che testualmente recita “…se l’ente non
ha ancora proceduto alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative … stante
la necessità di garantire la funzionalità ed operatività degli uffici, lo stesso possa ugualmente,
in via del tutto eccezionale, anche durante il periodo transitorio, conferire la titolarità della
posizione organizzativa priva di titolare, applicando i criteri già precedentemente adottati
nell’osservanza delle precedenti previsioni”;



Rilevato che per non pregiudicare il corretto funzionamento dei servizi/strutture interessati, si
rende necessario, nelle more dell’adozione della nuova regolamentazione e dell’istituzione
degli incarichi funzionali, coprire, in via del tutto transitoria e temporanea, le funzioni di
coordinamento/posizioni organizzative vacanti o che si renderanno tali;

Preso atto che nell’incontro sindacale con le RSU/OO.SS. del comparto in data 27.03.2019,
la delegazione di parte pubblica ha illustrato quanto sopra proponendo la sottoscrizione di
specifica intesa al riguardo, declinante le concrete modalità operative per l’attribuzione di
incarichi provvisori con riferimento alle diverse tipologie di incarico;

Preso atto altresì che in data 04.04.2019 le RSU/OO.SS. del comparto hanno proceduto alla
relativa sottoscrizione dell’intesa, specificando, con nota a verbale, che l’attribuzione non
potrà riguardare incarichi di nuova istituzione né comportare il superamento della somma
definita in sede di contrattazione integrativa per tali finalità;

Dato atto che gli accordi provvisori, così come quelli in essere alla data di sottoscrizione del
CCNL 21.05.2018, verranno meno al completamento del processo di istituzione e
assegnazione degli incarichi di funzione;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto dell’intesa sottoscritta in data 04.04.2019 con le RSU/OO.SS. del
comparto, a seguito dell’incontro sindacale svoltosi in data 27.03.2019, che viene allegato
al presente provvedimento;

2. di dare atto, così come previsto dall’intesa, che la nuova regolamentazione disciplinante gli
incarichi di funzione verrà adottata entro il 31.12.2019 e che gli incarichi provvisori nel
frattempo attribuiti, così come quelli in essere alla data di sottoscrizione del CCNL
21.05.2018, verranno meno al completamento del processo di istituzione ed assegnazione
degli incarichi di funzione;

3. di incaricare l’UOC Politiche e gestione delle risorse umane dei successivi adempimenti

per la dovuta informazione e attuazione.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOC Politiche e gestione delle risorse umane AC/lf

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)





ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 734/2019)

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 4.4.2019 CON LE RSU/OO.SS.
DEL COMPARTO: ACCORDO TRANSITORIO ATTRIBUZIONE INCARICHI DI FUNZIONE.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 11/04/2019 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.734/2019 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO DELL'INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 4.4.2019 CON LE RSU/OO.SS. DEL 

COMPARTO: ACCORDO TRANSITORIO ATTRIBUZIONE INCARICHI DI FUNZIONE.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-04-18T17:24:47+0000


		2019-04-18T17:42:57+0000
	Firma applicativa




